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Handlingsplan för kvinnofrid  

Information och kunskapsspridning 

I Enskede-Årsta-Vantör ska information om orsaker till våld mot kvinnor, hur man 

upptäcker våldet på ett tidigt stadium och vilken hjälp som finns att få för berörda 

parter spridas kontinuerligt i förebyggande syfte. 

Personal inom stadsdelsförvaltningen ska få kunskap via kontinuerlig fortbildning 

om hur de ska handla i de situationer där de möter eller misstänker våld i nära 

relationer. 

Via skolor och förskola kan barn och ungdomar få riktad information och kunskap 

så att de vet var och när de kan få hjälp för egen del när de har blivit utsatta för 

psykiska övergrepp, det vill säga bevittnat våld i nära relationer. 

 

Stöd till våldsutsatta kvinnor 

I Enskede-Årsta-Vantör ska våldsutsatta kvinnor få stöd oavsett var kvinnan först 

söker hjälp inom förvaltningen. Den som först möter kvinnan hjälper henne att få 

kontakt med individ- och familjeomsorgen där hon bor. Kvinnan ska få skydd från 

vidare misshandel och hon ska erbjudas stödsamtal och vid behov ekonomiskt 

bistånd. 

 

Stöd och hjälp till barn och ungdom i våldsutsatta familjer  

Barn och ungdomars situation ska särskilt uppmärksammas. 

Den som i sitt arbete möter våldsutsatta kvinnor ska uppmärksamma eventuell 

anmälningsskyldighet enligt socialtjänstlagens 14 kapitel. 

Barn och ungdom som utsatts för psykiska övergrepp d.v.s. har bevittnat våld i 

nära relationer ska få direkt stöd av en handläggare inom individ- och 

familjeomsorgen. Barn och ungdomar ska erbjudas olika former av samtalsstöd, 

enskilt eller i grupp. 

Hedersrelaterat våld och könsstympning ska uppmärksammas (se bilaga 2 och 3). 

 

Stöd till våldsutövande män 

Allmänt finns mer kunskap om kvinnorna som offer för våldet än om männen som 

utövar det. Om mannen inte får hjälp att förändra sitt beteende är risken stor att 

han utsätter fler kvinnor för våld. Om han dessutom har barn blir det även för hans 

fortsatta relation till barnen viktigt att han får insikt i sitt beteende och lär sig ta 



SID 2 (2) 

 

 

ansvar för sitt handlande. Det är viktigt att motivera mannen att söka hjälp för att 

förändra sitt våldsbeteende och informera honom om de möjligheter i form av stöd 

som finns genom Mansjouren och Manscentrum. Förvaltningens arbete med de 

våldsutövande männen behöver utvecklas.  

 

Arbetssätt 

 Förvaltningens arbete med våld i nära relationer ska så långt det är möjligt 

vara evidensbaserat och präglas av ett omvärldsperspektiv där 

erfarenheter regionalt, nationellt och internationellt tas i beaktande. 

 

 Förvaltningen ska utarbeta arbetsplaner och rutiner som uppdateras årligen 

för hur socialsekreterare och andra personalgrupper ska möta våldsutsatta 

kvinnor, barn och män. 

 Förvaltningen ska tillhandahålla lättillgänglig och tydlig information till 

medborgarna om vart de kan vända sig för att få råd och stöd.  

 Förvaltningen ska i förebyggande syfte samarbeta med olika 

frivilligorganisationer och religiösa samfund för att motverka våld i nära 

relationer. 

 Förvaltningen ska samverka med polis och andra myndigheter och 

organisationer som kommer i kontakt med våldsutsatta kvinnor och barn för 

att erbjuda dessa skydd och stöd.  

 

Uppföljning 

 Arbetsplaner, rutiner och lokalt informationsmaterial ska revideras årligen. 

Chefen för individ- och familjeomsorgen, som stadsdelsdirektören har utsett 

att leda det lokala arbetat för BRÅ kvinnofrid, ansvarar för att detta sker. 

 Handlingsplanen är ett lokalt styrdokument. Uppföljningen av denna sker i 

samband med annan uppföljning av verksamhetens åtaganden under året 

och rapporteras till nämnden i verksamhetsberättelsen.  

 

 


